
QUINTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  3
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
025/João Bentes Farias (Metrologista) / 24.5 diárias (Completa) 
/ de 09/03/2010 a 07/04/2010<br
Ordenador: Francisco Sávio Fernández Mileo

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191934

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 17/12/2010
Valor: 15.000,00
Vigência: 19/12/2010 a 19/12/2011
Justificativa: Aditivo ao Contrato
Contrato: 3-200
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122012545340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: CSI SERVICE LTDA
Endereço: Avenida do Contorno 2905, Bairro: Santa Efigênia, 
2905
CEP. 30110-915 - Belo Horizonte/MG
Telefone: 3130794444
Ordenador: Marcílio de Abreu Monteiro

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191957

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 15/12/2010
Valor: 0,00
Vigência: 15/12/2010 a 30/04/2011
Justificativa: O presente Termo tem por objeto a prorrogação 
da vigência prevista na Cláusula Quarta do Contrato original, 
passando seu término a ocorrer na data de 30 de abril de 2011.
Contrato: 37
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122122848350000    332041               0106000000          Federal
Contratado: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
Endereço: R Augusto Corrêa, Bairro: Guamá, 1
CEP. 66075-110 - Belém/PA
Email: reitor@ufpa.br
Telefone: 9132017116 Fax: 9132017675
Ordenador: ANDRÉ LUÍS ASSUNÇÃO DE FARIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191877

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/12/2010
Vigência: 01/01/2011 a 30/06/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência contratual.
Contrato: 4
Exercício: 2010
Contratado: R B COMERCIAL DE MÁQUINAS LTDA ME
Endereço: R 7, Bairro: Setor Marechal Rondon, 64
CEP. 74560-350 - Goiânia/GO
Complemento: SALA 02
Telefone: 6232114200
Ordenador: ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192046

PORTARIA Nº. 450 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso 
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 07 (trinta) dias de férias no período de 01/01/2011 
a 07/01/2011, referente ao período aquisitivo 2008/2009 da 
servidora SANDRA REGINA LUDWIG, Diretora de Administração 
e Finanças Mat. 57176576/3, interrompidas em decorrência da 

Licença Maternidade concedida a partir de 23/04/2010 por meio 
da Portaria 175/2010 de 03.05.2010, publicada no DOE 31.659 
de 05/05/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQÜICULTURA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191932

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1315/10 – SETER, 

17 DE DEZEMBRO DE 2010.
Nome: Ruty Trindade Coelho                 
Matrícula: 57191504/1
Cargo: Agente Administrativo
Triênio: 12/12/2007 a 11/12/2010 (30 dias)
Período: 03/01/2011 a 01/02/2011
Lotação: Diretoria de Administração e Finanças – DAF.

PORTARIA Nº 1317/10 – SETER, 
17 DE DEZEMBRO DE 2010.

Nome: Eduardo Souza de Borba                 
Matrícula: 54190317/2
Cargo: Agente Administrativo
Triênio: 12/12/2007 a 11/12/2010 (30 dias)
Período: 03/01/2011 a 01/02/2011
Lotação: Diretoria de Administração e Finanças – DAF.

PORTARIA Nº 1318/10 – SETER, 
17 DE DEZEMBRO DE 2010.

Nome: Célia Raimunda de Miranda Ribeiro Matrícula: 
3217345/1
Cargo: Pedagogo
Triênio: 12/12/2000 a 11/12/2003 (30 dias)
Período: 03/01/2011 a 01/02/2011
Lotação: Diretoria de Qualificação Profissional - DQP.

PORTARIA Nº 1319/10 – SETER, 
17 DE DEZEMBRO DE 2010.

Nome: José Rubens de Souza Duarte                 
Matrícula: 5056152/2
Cargo: Psicólogo
Triênio: 10/06/2005 a 09/06/2008 (30 dias)
Período: 03/01/2011 a 01/02/2011
Lotação: Diretoria de Trabalho e Emprego – DTE.

PORTARIA Nº 1320/10 – SETER, 
17 DE DEZEMBRO DE 2010.

Nome: Maria Luzia de Freitas Correa                 
Matrícula: 3195147/1
Cargo: Assistente Social
Triênio: 13/10/2001 a 12/10/2004 (30 dias)
Período: 03/01/2011 a 01/02/2011
Lotação: Diretoria de Trabalho, Emprego e Renda.

PORTARIA Nº 1321/10 – SETER, 
17 DE DEZEMBRO DE 2010.

Nome: Antônio Abreu de Freitas                 
Matrícula: 5055873/2
Cargo: Técnico A
Triênio: 01/06/2003 a 31/05/2006 (30 dias)
Período: 01/12/2010 a 30/12/2010
Lotação: Diretoria de Administração e Finanças – DAF.

TRANFERÊNCIA DE GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191951
PORTARIA Nº 1333/10 – SETER,  

22 DE DEZEMBRO DE 2010.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SETER, no 
uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Memorando nº 009/2010 – CTE / SETER;
RESOLVE: TRANSFERIR, por necessidade de serviço, os 
05 (CINCO) dias restantes do  período de  gozo das  férias 
referentes ao exercício 2008/2009 da servidora, MICHELLY 
ALCANTARA DA SILVA DE MENDONÇA, Consultora Jurídica 
do Estado, matrícula nº 57176236/1, concedidas através da 
Portaria Nº 0006/10 – SETER de 13/01/2010, com período de 
gozo lançado para 01/02/10 a 02/03/10, e transferido através 
do Ato 0082/10 e DOE 31.600 de 04/02/10 para 18/11/2010 a 
17/12/10, ficando os últimos 05 dias  de 13/12/10 a 17/12/10, 
para serem usufruídos posteriormente.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
dezembro de 2010.
CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Diretora de Administração e Finanças da SETER

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE ESTÁGIO 
Nº 001-B/2008-CPL/CPC-RC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192033
Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 04/11/2010
Valor: 0,00
Vigência: 19/11/2010 a 18/11/2011
Justificativa: Cooperação recíproca através de operacionalização 
de programa de estágio de estudantes.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio 
001-B/2008-CPL/CPC-RC pelo periodo de 12 (doze) meses.
Convênio: 001-B/2008
Partes:
Concedente: Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves”
Beneficiário: Centro de Integração Empresa Escola - CIEE
Nome do Ordenador: RAIMUNDO HUMBERTO SENA DE 
OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192052

PORTARIA: 356/2010
Objetivo: Pericia Veicular
Fundamento Legal: Lei n5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188131/Alex Wilde Antunes (Perito Criminal) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 26/03/2010 a 26/03/2010
57408823204/Laércio Uchoa Pinheira (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 26/03/2010 a 26/03/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192035

PORTARIA: 557/2010
Objetivo: Visita Técnica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57227564/Dinaldo Barbosa da Graça (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 21/07/2010 a 21/07/2010
5832187/Waldiney Brandão Lopes de Oliveira (Perito Criminal) / 
0.5 diárias (Completa) / de 21/07/2010 a 21/07/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192044

PORTARIA: 414/2010
Objetivo: remoção Cadaverica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57227568/Djair Garcia Lopes (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 29/05/2010 a 29/05/2010
55588312/Leidiany da Silva Rodrigues (Aux.tec.Pericia) / 0.5 
diárias (Completa) / de 29/05/2010 a 29/05/2010
57223113/Raimundo Nonoto Lima de Sousa (Aux.Tec.Pericia) / 
0.5 diárias (Completa) / de 29/05/2010 a 29/05/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192030

PORTARIA: 607/25010
Objetivo: Realizar Manutenção
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55586613/Herbat Bugga Pereira (Gerente) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 29/07/2010 a 29/07/2010
57214738/Higo Delei da Silva e Silva (Agente administrativo) / 
0.5 diárias (Completa) / de 29/07/2010 a 29/07/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira


